
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 03.983.321/0001-41
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 - VILA IPANEMA -
83.301-048 - Piraquara / Paraná

Emitido em: 06/11/2024 10:58 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/03/2025 Automática
FGTS 21/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/11/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 23/10/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925937 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Data Aplicação: 22/11/2016
Número do Processo: PGE 153/2012
Descrição/Justificativa: Empresa desclassificada no PGE 153/2012; Motivo: Por descumprimento dos

subitens 8.8 do Edital e 1.5.3 do Apêndice 2, uma vez que não apresentou,
dentro do prazo de até 04 (quatro) horas úteis, os documentos de habilitação
exigidos no Edital e seus anexos.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Data Aplicação: 02/03/2016 Valor da Multa: R$ 86,64
Número do Processo: 0002306-14.2016
Descrição/Justificativa: Conforme decisão (doc. 1682297) foi aplicada penalidade de MULTA

MORATÓRIA no valor R$88,64, pelo atraso de 04 dias para fornecimento e
instalação de duas cancelas de Garagem c/ fund. art 86, da Lei 8.666/93 c/c
claus. 18ª, item 18.2, subitem 18.2.1, alínea “b”, I, e 18.8 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 122/2015. Conf. Decisão (doc. 1719539), houve decurso de prazo
para interposição de recurso administrativo, ocorrendo coisa julgada
administrativa. Conforme Certidão SULQ (doc. 1800393) o valor da multa foi
convertida em renda da União.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/04/2020 Prazo Final: 08/06/2020

Número do Processo: 23064055843201912
Descrição/Justificativa: Licitante vencedora do item 5, DO PREGÃO 25/2019, ao ser convocada,

deixou de enviar proposta via Comprasnet no prazo solicitado.
ABRANGÊNCIA DA SANÇÃO RESTRITA APENAS À UASG 154358 -
UNIDADE CURITIBA DA UTFPR

Ocorrência 3:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/02/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 07/08/2000
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

CNAE Secundário 1: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 2: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 3: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 5: 6110-8/99 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES POR FIO NÃO
CNAE Secundário 6: 6190-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO
CNAE Secundário 7: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 8: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 9: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 83.301-048
Endereço: RUA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 - VILA
Município / UF: Piraquara / Paraná
Telefone: (41) 35893535
E-mail: comercial@acompanysystem.com.br

Dados do Responsável Legal
015.801.339-59CPF:

Nome: ILZO APARECIDO PEREIRA INGLES
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
015.801.339-59CPF:

Nome: ILZO APARECIDO PEREIRA INGLES
E-mail: comercial@acompanysystem.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 015.801.339-59 Participação Societária: 50,00%
Nome: ILZO APARECIDO PEREIRA INGLES
Número do Documento: 69600026 Órgão Expedidor: SSPPR
Data de Expedição: 30/07/2007 Data de Nascimento: 09/10/1975
Filiação Materna: LIBANIA PEREIRA INGLES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 83.301-048
Endereço: AVENIDA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 - VILA
Município / UF: Piraquara / Paraná
Telefone: (41) 35893535
E-mail: financeiro@acompanysystem.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 707.313.819-04 Participação Societária: 50,00%
Nome: SILVIA VIEIRA BARBOSA
Número do Documento: 43472402 Órgão Expedidor: ssppr
Data de Expedição: 15/12/1993 Data de Nascimento: 01/01/1968
Filiação Materna: ZORAIDE DA SILVA BARBOSA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 83.301-048
Endereço: AVENIDA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313 - VILA
Município / UF: Piraquara / Paraná
Telefone: (41) 99812205
E-mail: vendas@acompanysystem.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
2950 - TURBO- SUPERCOMPRESSORES
4020 - CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
4310 - BOMBAS E COMPRESSORES A VÁCUO
4810 - VÁLVULAS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
4820 - VÁLVULAS NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5810 - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA SEGURANÇA DE COMUNICAÇÕES
5925 - DISJUNTORES
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Relatório de Credenciamento

Materiais
5960 - VÁLVULAS ELETRÔNICAS E FERRAGENS CORRELATAS
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
6015 - CABOS DE FIBRA ÓTICA
6020 - CONJUNTOS MONTADOS DE CABOS DE FOBRA ÓTICA
6025 - TRANSMISSORES DE FIBRA OTICA
6035 - DISPOSITIVOS DE TRANSFERÊNCIA DE LUZ E DE IMAGEM DE FIBRA  ÓTICA
6105 - MOTORES ELÉTRICOS
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6117 - SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR
6125 - CONVERSORES ELÉTRICOS ROTATIVOS
6130 - CONVERSORES ELÉTRICOS ESTÁTICOS
6135 - BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS
6140 - BATERIAS RECARREGÁVEIS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6160 - ACESSÓRIOS E REVESTIMENTOS DIVERSOS PARA BATERIAS
6230 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA MANUAL E PORTÁTIL
6320 - SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO E ALARME DE EMBARCAÇÕES
6330 - SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO E ALARME PARA FERROVIAS
6340 - SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO E ALARME PARA AERONAVES
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
6620 - INSTRUMENTOS DE MOTOR
6636 - CÂMARAS DE CONTROLE AMBIENTAL E EQUIPAMENTOS CORRELATOS
7020 - IMPRESSORAS
7025 - UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE ENTRADA E SAÍDA DE DADOS
7030 - EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7090 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - TIC
7125 - ARMÁRIOS E ESTANTES
Serviços
213 - Estudos e Projetos de Instalação Elétrica
230 - Estudos e Projetos de Instalação Telefônica
256 - Estudos e Projetos de Instalação Eletrônica
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
2178 - Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento  deDados
2402 - Manutenção de Válvulas e Atuadores
4324 - Estudos e Projetos de Instalação de Elevadores - InstalaçõesPrediais
13331 - Instalação de Sistema Eletrônico Integrado  de  Segurança  -(Pessoal / Patrimonial)
13668 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Local de Microcomputador
14184 - Estudos e Projetos Sistema Integrado -  Segurança  Pessoal /Patrimonial
14826 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme /  Segurança
17175 - Desenvolvimento, Construção, Instalação - Sistema AutomáticoAquisição Dados Conjunto
Híbrido ( Eólico, Solar, Diesel )
17655 - Instalação / Manutenção - Cabo Óptico / Acessório
17957 - Automatização de Portão - Instalação / Manutenção
20796 - Instalação / Manutenção - Câmara Fria
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Relatório de Credenciamento

Serviços
21202 - Informática - Segurança Rede
21342 - Automatização Porta de Vidro - Instalação / Manutenção
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/02/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/03/2025
Código de Controle: 6FAB295C937E833F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/11/2024
Código de Controle: 2024102322310934060233

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/04/2025
Código de Controle: 681339692024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/11/2024
Código de Controle: 03395205672

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 9052398050
Inscrição Municipal: 162

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/10/2024
Código de Controle: 241002024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.983.321/0001-41 DUNS®: 897382381
Razão Social: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: ACOMPANY SYSTEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 12/05/2023
Código de Controle: 10122023
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 03.983.321/0001-41
Certidão nº: 76967699/2024
Expedição: 06/11/2024, às 10:59:29
Validade: 05/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.983.321/0001-41,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


